PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA DÉCIMA NONA REGIÃO

PORTARIA N.º 144/GP/TRT 19ª, DE 20 DE MARÇO DE 2023

O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO

TRABALHO DA DÉCIMA NONA REGIÃO, usando de suas atribuições legais e
regimentais estabelecidas no inciso VII do artigo 24 do Regimento Interno e tendo em vista
o contido no PROAD n.º 1.089, de 16/2/2023,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor Marcelo Vitoriano Torres, Técnico Judiciário,
Coordenador de Polícia Judicial, de nível CJ-2, para viajar em objeto de serviço à cidade
de Brasília/DF, no dia 27/3/2023, com retorno previsto para o dia 1º/4/2023, para participar
do Curso de Gestão Estratégica de Segurança Institucional, no período de 28 a 31/3/2023,
que será realizado pelo Centro de Educação Corporativa da Justiça do Trabalho do CSJT,
fazendo jus a 5 ½ (cinco e meia) diárias e aos respectivos bilhetes de passagens aéreas.

Art. 2º Determinar que o servidor, ao retornar, apresente na Secretaria de

Orçamento e Finanças os cartões de embarque, e na ausência destes, outros documentos
que comprovem a viagem.

Dê-se ciência, cumpra-se e
Publique-se.

Original assinado

JOSÉ MARCELO VIEIRA DE ARAÚJO
                                                  Desembargador-Presidente

Publicada no D.E.J.T. e no B.I. n.º 3,
de 22/3/2023.